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To była XXIV już edycja Rodzinnego Rajdu Rowerowego zorganizowanego przez
Turystyczny Klub Kolarski PTTK „Ondraszek” działający przy Oddziale PTTK „Beskid Śląski”
w Cieszynie. W rowerowej wyprawie z Cieszyna do Hażlacha wzięło udział ok. 90
uczestników. ok. 90 uczestników, przy czy należy odnotować udział rowerzystów z dalszych
stron w tym z Istebnej, Wodzisławia Śl., Żor (przybyła kilkunastosobowa drużyna z Klubu
Kolarskiego PTTK „Wandrus”) oraz Jastrzębia Zdroju (kilkuosobowa reprezentacja Klubu
Kolarskiego PTTK „Wiercipięta”). Warto zaznaczyć, że w rajdzie pod opieką rodziców udział
wzięło sporo maluchów ( doliczyliśmy się udziału 28 dzieci poniżej 5 lat). Dobrze to
świadczy o rodzicach rozbudzających u swoich pociech turystyczne zainteresowania.

fot. z arch. organizatorów

Celem tego wydarzenia było propagowanie czynnego wypoczynku na rowerze jako środka integrującego rodzinę
oraz poznanie walorów krajoznawczych najbliższych okolic Cieszyna, a położonych na trenie gminy Hażlach. Cel ten
zdecydowanie udało się osiągnąć. Organizatorzy odnotowali udział rowerzystów z dalszych stron, w tym z Istebnej,
Wodzisławia Śląskiego, Żor. Przybyła kilkunastoosobowa drużyna z Klubu Kolarskiego PTTK „Wandrus” oraz
Jastrzębia Zdroju (kilkuosobowa reprezentacja Klubu Kolarskiego PTTK „Wiercipięta”). - Warto zaznaczyć, że w
rajdzie pod opieką rodziców udział wzięło sporo maluchów. Doliczyliśmy się udziału 28 dzieci poniżej 5 lat.
Dobrze to świadczy o rodzicach rozbudzających u swoich pociech turystyczne zainteresowania – cieszy się
Zbigniew Pawlik, Prezes TKK PTTK „Ondraszek” i komandor rajdu.

Rajd odbył się w niedzielę, 26 czerwca. Start nastąpił o godz.10.00 przy Hali Widowiskowo-Sportowej im.
Cieszyńskich Olimpijczyków. Przed wyjazdem prezes klubu Zbigniew Pawlik „Rechtór” przekazał szczegółowe
informacje o trasie i atrakcjach na mecie. Organizatorzy zaproponowali przejazd trasy w grupach w dwóch
wariantach pod opieką klubowych działaczy, bądź indywidualnie biorąc udział w rowerowej grze terenowej pn.
„Gminnym szlakiem z Kicakiem do Rudnika” promującej maskotkę gminy zajączka-Kicaka, którego wizerunki są
rozmieszczone na terenie gminy przy atrakcyjnych miejscach. Gra polegała na zlokalizowaniu tych miejsc w terenie
według wskazówek mapy startowej i odszyfrowaniu hasła, które brzmiało „Rudnik mały, lecz wspaniały”. Z tym
zadaniem zmierzyło się 7 zespołów.

Trasa liczyła ok. 20 km, a wójt gminy, który jechał w peletonie przekazał wiele ciekawych informacji o miejscach,
które rowerzyści odwiedzili. Były to kolejno: Dom Ludowy w Pogwizdowie , pomniki przyrody (dęby), pałac i kaplica
oraz pomnik zamordowanych Żydów podczas II wojny światowej w Kończycach Wlk.

Ok. godz.13.00 wszyscy uczestnicy dotarli na metę zlokalizowaną na terenie OSP Rudnik, gdzie otrzymali ciepły
posiłek. Dużą atrakcją były pokazy sprawnościowe miejscowej drużyny młodzieżowej OSP Rudnik. Najmłodszy
strażak miał 8 lat! Zwłaszcza dla dzieci atrakcją był statyczny pokaz samochodu bojowego OSP, który można było
zobaczyć od środka.

Były też rozmaite konkursy: dla dzieci konkurs rysunkowy na temat „Moja rowerowa rodzinka”, synchroniczny bieg
w workach, rzut oponą i rowerowy tor przeszkód. Dorośli mogli wypróbować swoich sił w konkurencjach: rzut
oponą , rowerowy tor przeszkód, wyścig na desce (drużynowo), konkursie sprawnościowym „butelka” oraz
ciekawym konkursie ze znajomości cieszyńskich zaułków na podstawie fotografii z lat 80-tych XX w. Konkursy
budziły dużo emocji oraz sportowej rywalizacji.
Wszyscy zwycięzcy konkursowych zmagań otrzymali nagrody rzeczowe. Nagrody otrzymali również wszyscy mali
artyści w konkursie rysunkowym oraz uczestnicy rowerowej gry terenowej.



Puchar dla „Najliczniejszej Rodziny Rajdowej” oraz wejściówkę do Muzeum Śląska Cieszyńskiego otrzymała
sześcioosobowa rodzina p. Podżorskich. Najmłodszymi uczestnikami jadącymi samodzielnie byli: Kacper Kohut (4,5
roku) oraz Nina Sterkowiec (10 lat), natomiast najmłodszym uczestnikiem rajdu była Agatka Lipka (1 roczek). Z kolei
seniorami rajdu byli: Kazimiera Hansel oraz Karol Borczyk. Wszyscy odebrali puchary, a milusińscy dodatkowo
upominki rzeczowe.

Pamiątką z tego sympatycznego rowerowego wydarzenia, oprócz wspomnień, pozostaje również przypinka, jaką
uczestnicy otrzymali w ramach świadczeń.

Około godz.16.00 rajd się zakończył i uczestnicy już indywidualnie powrócili do miejsc zamieszkania. - Należy
podkreślić duże zdyscyplinowanie uczestników na trasie, dzięki czemu zarezerwowana pomoc medyczna
okazała się zbędna, natomiast mobilny serwis rowerowy w kilku przypadkach udzielił pomocy na trasie –
zauważa Pawlik.

Na zakończenie rajdu wójt Gminy Hażlach p.Grzegorz Sikorski publicznie podziękował klubowi „Ondraszek” za
wspaniale zorganizowaną rowerową imprezę i zaproponował, aby kolejna -XXV Jubileuszowa edycja również miała
metę na terenie gminy. Sami organizatorzy podkreślają, że Rajd mógł się odbyć dzięki życzliwej pomocy instytucji
oraz firm.
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